

Nr. Asmindrup Friskole

SKOLEBESTYRELSEN

Referat for Bestyrelsesmøde

Tirsdag den 22.08.2017
på
Nr. Asmindrup Friskole

Referat:

DAGSORDENSPUNKT 1	FREMSAT AF: Formanden
SAGSFREMSTILLING: Velkomst, aktioner og godkendelse af referat.	
BESLUTNING: Referatet er godkendt.	

DAGSORDENSPUNKT 2:	FREMSAT AF: Formanden
SAGSFREMSTILLING: Godkendelse af dagsorden.	
BESLUTNING: Dagsorden er godkendt.	

DAGSORDENSPUNKT 3:	FREMSAT AF: Formanden
<p>SAGSFREMSTILLING: Forældremøde i klasserne, Mobilpolitik, Strategiplan – Brians Oplæg, Indkommende fra Forældre.</p> <p>Vi har en drøftelse af situationen omkring pedel. Hvad sker der når Finn skal være campingpladsbestyrer? Vi vil gerne, at Finn selv kommer med et oplæg til, hvad han forestiller sig der skal ske.</p> <p>Vi drøfter, hvem der repræsenterer bestyrelsen i hvilke klasser til forældremøder. Vi har fået fordelt dette. Der er et oplæg til, hvad man som bestyrelses-medlem skal fortælle til forældremøder.</p> <p>Vi har en drøftelse af Brians oplæg til strategi-plan. Vi vil gerne lægge en strategi-plan der fremover kan bruges som et "værktøj" til dels fastholdelse af skolens værdigrundlag, dels kan bruges som en "rød tråd" i forhold til beslutninger der træffes osv. Finn foreslår at vi ligeledes reviderer og opdaterer vores forretningsorden.</p> <p>Indkommende fra forældre: Henvendelse vedr madordning. Henvendelse vedr it i undervisningen.</p> <p>Formanden har et par yderligere punkter:</p> <p>Bemærkning fra revisoren vedr underskuddet.</p> <p>Renovering af juniorklub og SFO. Finn foreslår at vi får en konsulent ud at kigge på problemet, så vi får et så kvalificeret tilbud på en løsning som muligt.</p> <p>Finn nævner i øvrigt også, at man kunne overveje at tage hul på at anlægge et 10. Klasselokale i indeværende år. Vi har en drøftelse af, hvor mange renoverings-projekter vi skal igangsætte i indeværende år.</p> <p>Mobilpolitik: Vi har en drøftelse af, hvilken konsekvens det skal have hvis en elev gentagne gange bruger mobiltelefonen uretmæssigt på skolen, i strid med vores mobilpolitik. Vi kan ikke længere tilbageholde elevens telefon til næste dag. Konsekvensen er fra nu af, at man vil modtage et brev fra skolelederen med indkaldelse til samtale hvis man konsekvent overtræder reglerne for mobil-brugen.</p>	
<p>BESLUTNINGER: Finn kommer med et oplæg til hvordan pedel-situationen løses fremover.</p> <p>Strategiplan: Vi afholder strategi-workshop <u>mandag den 18.september 2017 klokken 18:00</u></p> <p>Kælderproblematik: Morten får en konsulent ud, der kan lave en rapport der afdækker problemets art, samt tager svampeprøver. Baseret på denne konsulentrapport, kan vi gå videre med at få løst problemet. Men vi er indstillede på at løse problemet i indeværende år, også af hensyn til afskrivningen. Udfra rapporten indhenter Morten 3 tilbud.</p> <p>Vi beslutter at etablering af et 10. Klasselokale, udbedring af fuger og løsning af lugt-problematikken i SFO og Juniorklub skal udbedres så det belaster budgettet i 2017, og således kan afskrives over 600 måneder.</p> <p>Mobilpolitik: Konsekvensen er fra nu af, at man vil modtage et brev fra skolelederen med indkaldelse til samtale hvis man konsekvent overtræder reglerne for mobil-brugen. Telefonen vil ikke længere blive inddraget, ifølge ombudsmanden skal eleven have telefonen med hjem efter endt skolegang, når eleven har fri.</p>	

DAGSORDENSPUNKT 4: Skolerepræsentantsindlæg	FREMSAT AF: Skolerepræsentanten, Janne
SAGSFREMSTILLING: Janne fortæller om at det har været godt at komme tilbage fra sommerferie. Lidt om status. Udeskolen er klargjort. Der er mange bolde i luften. Lærergruppen har sat sig for at udepladsen skal bruges mere. Forestående Odsherred-stafet. Ny kollega: Jascha. Det går efter alt at dømme godt med ham. 3 nye vikarer.	
BESLUTNING:	

DAGSORDENSPUNKT 5: Skolelederen informerer	FREMSAT AF: Skoleleder
SAGSFREMSTILLING: Skoleleder: -Elevfravær -Orientering om pædagogisk udvalgsarbejde' -Rengøring af skole før skolestart' -Udekøkken. Bevilget 55.000 kroner, hvad med det resterende behov? Elevfravær: Der er en kedelig udvikling, der er mange børn der har et for højt fravær. Morten redegør for sine bekymringer over elever der har for højt fravær grundet rejser osv. Rengøring før skolestart. Morten foreslår at vi fremover beder ISS om at komme og rengøre skolen før sommerferien slutter, så skolen er rengjort til skolestart. Udekøkken: Lad os eventuelt arbejde på at skaffe de sidste 25.000 kroner. Vi sætter på til næste møde hvordan vi skaffer det resterende beløb. Drøftelse af Siemens service-eftersyn af alarm-system. En kort drøftelse af henvendelser fra forældre der er bekymrede over at studieturen går til London, med tanke på terror-truslen.	
BESLUTNING: Rengøring: Bestyrelsen vedtager at der fremover etableres en opstartsrengøring inden skolestart (ISS) efter sommerferien. Udekøkken: Skubbes til arbejdslørdag til foråret. Det manglende beløb (ca 20.000) søges fundet ved fonde. Lykkes dette ikke, tages dette ud af driften i 2018. Vi lægger 8.500 kroner af til at få et service-eftersyn af alarmerne hos Siemens i indeværende år. Holdningen er, at vi fortsat sender elever på studietur til London. Vi sender ikke elever på studietur til lande der er i undtagelses-tilstand, som eksempelvis Frankrig.	

DAGSORDENSPUNKT 6: Arbejdslørdag. Planlægning.	FREMSAT AF: Skoleleder
SAGSFREMSTILLING: Morten redegør for hvilke behov der er og hvem der gør hvad.	
BESLUTNING: Finn og Morten uddelegerer til tov-holdere.	

DAGSORDENSPUNKT 7: Lån af skolen	FREMSAT AF: Skoleleder
SAGSFREMSTILLING: Under hvilke vilkår, og hvordan, kan skolen lånes?	
BESLUTNING: Det er ikke til at stille konkrete regler op. Der er meget "good-will" i at låne skolen ud til dem der har hjulpet os på vej i skolens levetid. Vi er enige om at skolen må lånes til børnefødsels-dage. Fester er forsamlingshuset! Det er et skøn fra gang til gang.	

DAGSORDENSPUNKT 8: Eventuelt	FREMSAT AF: Michael m.fl.
SAGSFREMSTILLING: Drøftelse af støtteforening / engagement til støtteforening. Hvordan får vi engagementet op?	
BESLUTNING: Vi beslutter at afholde et fællesmøde.	

DAGSORDENSPUNKT 9: Opsummering	FREMSAT AF: Formanden
SAGSFREMSTILLING:	
BESLUTNING:	

DELTAGERE: Dennis Højlund, Jesper Ilsøe, Birgitte Crawford, Jeanette Holm Olsen, Mathias Nielsen, Monica Bedsted Kristensen, Finn Kausgaard, Brian Jensen, Michael Aaquist, Morten Juul Pedersen.

FRAVÆRENDE: Michael Aaquist var fraværende under punkt 1-5.









